ut fidem sibi plerique civium jurarent. Nam civitatum aliæ Hojanæ factionis, aliæ Walrami partium erant, quædam mediæ neutri parti accedebant; quo malo etiam nobilitas distracta. Hojanus interim Monasterii in Metropoli dominatum firmabat; quæ ex urbe cum totius denuo dicecesis imperium spiraret, nec viribus tantæ rei par esset, multosque Optimatum suis machinationibus sibi adversari intelligeret; alios terroribus, alios direptione bonorum, alios carceribus aggressus est. Interque captivos fuere duo consulares viri, septem senatores, cives viginti duo, omnes in exilium projecti, septem duntaxat exceptis. Eo nunc securius cum plebe urbis imperium capessit, omniaque pro arbitrio agit, novum suæ factionis senatum legendo, judicem rerum capitalium urbi imponendo, promiscue cives ad arma compellendo: non Senatores, non patricii, non imbelles, non sexagenarii etiam exempti. Hac urbis conturbatione plebs cum Tribunis plebis in Collegium ordinis Teutonici irruit, domum ac templum spoliat, sacerdotes extra immunitatis septa exturbat. Idem Canonicorum ædibus, Cœnobiis Monachorum & Virginum intentatum. Stabat Basilica D. Pauli vacua, sine sacrificio & cultu religionis; quod Canonici, præter duos Hojanæ factionis, emigrassent. Non alia quam furiosæ hæresis urbem ingressæ species erat. At nihil magis urebat Hojanum, quam Rudolphum & Walramum Episcopos dicecesin ingressos armis sibi insulasse, Oppidumque Vredense eripuisse. Igitur post utriusque Episcopi discessum armatam Monasteriensem urbem eduxit in campum, mandatumque Consulibus & Senatoribus, armati secum procederent, aut manibus pedibusque yinctos bigis imponendos trahendosque. Frustra Consulibus invalidam bello atatem, aliis alia obtendentibus, rapiuntur cum tumultuario milite extra urbem, quo Hojanus Vredenam Oppidum recepit. Eo successu inflatus, multo quam ante insolentius sævire cepit in primores; quorum magna rursus pars ultro in exilium abiit; alique Lubecam, alii Hamburgum, alii Tremoniam, alii ad alias urbes Hanseaticas profecti, auxilia contra Hojani dominatum imploravere. Tantum jam audaciæ erat in uno Hojano Comite,

Joannes Hojanus ad urbis & Dicecesis Monasterii dominatum aspiravit.

Conturbatus urbis Monasterii status.

Rudolphus Ep. Ultrajectensium Monasterii obfidebat.

Walramus Ep. Dicecesis ingressus juramentum a Coesfeldensibus excipit.

000

mite, qui non modo spreta Pontificis, sed & Cæsaris, & Metropolitanis, atque ordinum auctoritate, regiam quandam potentiam ex rebellionem civium

sibi fumere visus est; tanquam ex Anabaptistarum furis Joanni Leideni, infano eorum Regi, ea in urbe præludia faceret.